



TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00.002/2023

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o termo do da Lei 14.133/2021, AUTORIZO, por este termo, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023, que tem como objeto para contratação direta de empresa especializada em serviços de lubrificação de veículos em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA, visando dar destino final adequado e ambientalmente correto o presente processo, com fundamento no Art. 75, da Lei n. 14.133/2021, atualizada pelo Decreto nº 11.317 de 29 de dezembro de 2022, nos termos do Parecer Jurídico e de acordo com os demais documentos que instruem o presente processo de contratação.

Contratada:

E B M SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO, CNPJ: 42.656.624/0001-01, com sede na CNPJ nº 42.656.624/0001-01, sediada à Praça Martinho Nogueira, s/nº, Centro, em Fortaleza dos Nogueiras/MA, CEP: 65.805-000.

Vencedora dos itens por ter cotado pelo menor valor de R\$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais).

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 09 de janeiro de 2022.

LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22 – Bairro Girassol – CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras – MA